ПРОТОКОЛ № 096
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«18» февраля 2021 г.

Присутствовали

	Члены Совета:
Власенко Сергей Владимирович

Власова Ольга Евгеньевна

Литвин Сергей Михайлович

Симко Елена Борисовна

Трошина Ольга Ивановна

Хромов Андрей Александрович
Целыковский Александр Алексеевич
Шмакова Валерия Юрьевна

Шурыгин Артемий Юрьевич

По доверенности: Шуранов А.В. – на Симко .Е.Б.

Отсутствовали: Мазурин Н.М., Новиков М.В., Боку Ен Ун.

Секретарь Регионального совета: Мазурина Н.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня

	12.00
	12.05
	Симко Е.Б.
	Повестка дня

	2
	О приёме в члены ГРМО:
- ООО «Про-Бизнес-Групп» г.Домодедово
- ИП Лыгорева Елена Николаевна, АН «Золотой ключ» г.Дмитров

	12.05
	12.15
	Мазурина Н.Ю.
	Заявления в ГРМО

	3
	О приостановке членства ООО «Портал Недвижимость» г.Подольск
	12.15
	12.20
	 Мазурина Н.Ю.
	Заявление в ГРМО

	4
	Об оплате ежегодных членских взносов в ГРМО за 2021 год
	12.20
	12.45
	Мазурина Н.Ю.
	Справка

	5
	О проекте ГРМО «ДОМБОНУС»

	12.45
	13.00
	Хромов А.А., Симко Е.Б.
	Справка

	6
	О рекламной кампании ГРМО

	13.00
	13.15
	Хромов А.А.
	Презентация

	7
	Об исполнении бюджета ГРМО 2020 года
	13.15
	13.25
	Мазурина Н.Ю.
	Проект бюджета

	8
	О проекте бюджета ГРМО на 2021 год
	13.25
	13.35
	Мазурина Н.Ю.
	Проект бюджета

	9
	О концепции проведения общего собрания ГРМО:

- дата

- место

- проект повестки дня

	13.35
	14.15
	Симко Е.Б.,

Мазурина Н.Ю.
	Проект повестки дня

	10
	О делегировании полномочий сдачи документов в Министерство юстиции Московской области
	14.15
	14.20
	Мазурина Н.Ю.

	11
	О проведении Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ – 2020»
	14.20
	14.35
	Мазурина Н.Ю.

	12
	Об обращении в РГР о принятии изменений в нормативную базу РГР
	14.35
	15.00
	Симко Е.Б.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Докладчик
	Постановили
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	Симко Е.Б.
	1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

	2
	О приёме в члены ГРМО:
- ООО «Про-Бизнес-Групп» г.Домодедово
- ИП Лыгорева Елена Николаевна, АН «Золотой ключ» г.Дмитров

	Мазурина Н.Ю.
	1. Принять в члены ГРМО:

- ООО «Про-Бизнес-Групп» г.Домодедово
- ИП Лыгорева Елена Николаевна, АН «Золотой ключ» г.Дмитров
2. Исполнительному аппарату обеспечить включение новых компаний в реестр на сайте ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.
	Февраль 2021

	3
	О приостановке членства ООО «Портал Недвижимость» г.Подольск
	Мазурина Н.Ю.
	1. Приостановить членство ООО «Портал Недвижимость» г.Подольск с 1 января 2021 года по личному заявлению.

2. Исполнительному аппарату обеспечить исключение  компании из реестра на сайте ГРМО.

	Мазурина Н.Ю.

	Февраль 2021

	4
	Об оплате ежегодных членских взносов в ГРМО за 2021 год
	Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.
2. Внести изменения в Положение о членстве ГРМО: внести в перечень документов от компании, вступающей в ГРМО, справку об отсутствии судимости учредителя (учредителей) компании или ИП.

3. Вынести проект Положения о членстве в ГРМО на утверждение на общем собрании ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.

Мазурина Н.Ю.

	Февраль 2021

Март 2021

	5
	О проекте ГРМО «ДОМБОНУС»
	Хромов А.А., Симко Е.Б.
	1. Информацию принять к сведению.
2. Исполнительному аппарату усилить работу по продвижению проекта ГРМО «ДОМБОНУС» в социальных сетях.
3. Провести рабочую встречу с порталом М2. Производить выгрузку объектов недвижимости с портала ДОМБОНУС напрямую на портал М2.
	Мазурина Н.Ю.

Мазурина Н.Ю.

	Март 2021

	6
	О рекламной кампании ГРМО
	Хромов А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Исполнительному аппарату проинформировать коллег из ассоциаций РГР об успешно проведенной акции ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.

	Февраль 2021

	7
	Об исполнении бюджета ГРМО 2020 года
	Мазурина Н.Ю.
	1. Принять проект исполнения бюджета 2020 года для утверждения на общем собрании ГРМО.

	Мазурина Н.Ю.
	Март 2021г.

	8
	О проекте бюджета ГРМО на 2021 год
	Мазурина Н.Ю.
	1. Принять проект бюджета на 2021 год для утверждения на общем собрании ГРМО.

	Мазурина Н.Ю.
	Март 2021г.

	9
	О концепции проведения общего собрания ГРМО:

- дата

- место

- проект повестки дня

	Симко Е.Б.,

Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Проект повестки дня общего собрания принять за основу. Внести в повестку дня отчет объединенного Комитета по взаимодействию с отраслевыми партнерами о проделанной работе и о планах на 2021 год.

3. Исполнительному аппарату проинформировать членов ГРМО о дате, времени, месте проведения общего собрания ГРМО и повестке дня.
	Шуранов А.В.

Мазурина Н.Ю.
	Март 2021г.

Февраль 2021

	10
	О делегировании полномочий сдачи документов в Министерство юстиции Московской области
	Мазурина Н.Ю.
	1. Делегировать полномочия сдачи документов в Министерство юстиции Московской области главному бухгалтеру ГРМО Бовиной Наталье Петровне.
	Бовина Н.П.
	Март 2021

	11
	О проведении Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ – 2020»

	Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.

	12
	Об обращении в РГР о принятии изменений в нормативную базу РГР
	Симко Е.Б.
	1. Региональному совету ГРМО обратиться в РГР с открытым письмом с предложением внести изменения в нормативную базу РГР:
- о возможности пребывания на посту Президента РГР до двух сроков подряд

- о возможности избрания одного и того же человека на пост президента РГР более одного раза.
2. Президенту ГРМО и исполнительному директору подготовить данное обращение и направить в РГР.
	СимкоЕ.Б., Мазурина Н.Ю.

Президент  ГРМО                                                                                                                            Е.Б.Симко
Секретарь Регионального совета                                                                                                   Н.Ю.Мазурина